令和 5 年 4 月 17 日

地域密着型介護老人福祉施設

認知症対応型共同生活介護事業所

有料老人ホーム（サービス付き高齢者向け住宅を含む） 管理者各位

お世話になります。

各務原市介護保険課 鈴木と申します。

岐阜県より依頼がありました標記について、令和５年３月３１日付けで依頼致

しましたが、今回改めてリマインドメールを送付し、再度、調査依頼をさせて

いただきます。

手数をおかけしますがよろしくお願いいたします。

【以下、岐阜県からの依頼メール】

各市町村・広域連合 介護保険担当課 さま

お世話になります。

岐阜県高齢福祉課の大野です。

県では、令和 5 年 3 月 31 日付けで、添付ファイルにより、市町村指定の事

業所等を含め、関係事業所・施設を対象とした調査依頼を行ったところです。

市町村指定の事業所等につきましては、一部、県でメールアドレスを把握して

いない事業所を含まれるため、当該事業所等に対しては、あらためて、市町村

から、添付ファイルを送付いただき、調査へのご協力依頼をお願いいたしま

す。新型コロナウイルス感染症の５類感染症への位置づけ変更後（５月８日以

降）は、この調査により、必要な要件のすべてを満たすことが確認できた施設

のみ、施設内療養を行う高齢者施設等へ補助（岐阜県緊急時介護人材確保・

職場環境復旧等事業費補助金（施設内療養者１名あたり最大 30 万円を補

助））の対象となります。

 ○本調査の周知を依頼する事業所・施設について

  ・地域密着型介護老人福祉施設（全市町村・広域連合）

  ・認知症対応型共同生活介護事業所（全市町村・広域連合）

  ・有料老人ホーム（権限移譲された一部市町村）

  ・サービス付き高齢者向け住宅（権限移譲された一部市町村）

   ※岐阜市さんにおかれましては、この調査の対象となる全事業所・施設

に周知をお願いいたします。

年度末のお忙しいところ大変申し訳ございませんが、よろしくお願いいたしま

す。

**********************************************

岐阜県 健康福祉部 高齢福祉課 事業者指導係

〒500-8570

岐阜県岐阜市薮田南 2-1-1

 TEL：058-272-1111（内線 3468）

        058-272-8298（ダイヤルイン）

 FAX：058-278-2639

 E-mail c11215@pref.gifu.lg.jp

***********************************************

★---------------------------------------------

 各務原市役所 健康福祉部

 介護保険課  施設指導係

 TEL：058-383-2067（直通）

 FAX：058-383-6365

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

----------------------------------------------★

mailto:c11215@pref.gifu.lg.jp
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp